Contratos Vigentes de Obras nos Campi

Campus

Alegrete

Alegrete

Jaguardo

Santana do
Livramento

Uruguaiana

Obra

Entrada de Energia da
Casa do Estudante do
Campus Alegrete

Reforma do
Restaurante
Universitario no
Campus Alegrete

Reformas de PPCI

Reforma do Ginasio
no Campus Santana
do Livramento

Reforma da rede de
média tensdo do
Campus Uruguaiana

Contrato n.2

16/2025

20/2025

23/2023

27/2025

22/2025

Valor Licitado (RS)

94.080,00

594.998,00

1.134.132,44

406.582,70

1.021.193,00

Valor atualizado com
aditivos (RS)

94.080,00

636.223,16

1.841.634,95

406.582,70

1.021.193,00

% executado

35

15,06

65,08

8,54

% previsto
(cronograma)

Eventograma
(aguardando rede
externa RGE)

60,47

91,22

26,74

36,93

Situagdo

Obra atrasada

Obra atrasada

Obra atrasada

Em ajustes técnicos
do projeto

Observagoes

Vigéncia do contrato
22/07/2026

Vigéncia do contrato
08/08/2026

Vigéncia do contrato
27/03/2026

Vigéncia do contrato
29/09/2026

Vigéncia do contrato
29/09/2026



