

## Contratos Vigentes de Obras nos Campi

Campus	Obra	Contrato n.º	Valor Licitado (R\$)	Valor atualizado com aditivos (R\$)	% executado	% previsto (cronograma)	Situação	Observações
Alegrete	Entrada de Energia da Casa do Estudante do Campus Alegrete	16/2025	94.080,00	94.080,00	35	Eventograma (aguardando rede externa RGE)		Vigência do contrato 22/07/2026
Alegrete	Reforma do Restaurante Universitário no Campus Alegrete	20/2025	594.998,00	636.223,16	15,06	60,47	Obra atrasada	Vigência do contrato 08/08/2026
Jaguarão	Reformas de PPCI	23/2023	1.134.132,44	1.841.634,95	65,08	91,22	Obra atrasada	Vigência do contrato 27/03/2026
Santana do Livramento	Reforma do Ginásio no Campus Santana do Livramento	27/2025	406.582,70	406.582,70	8,54	26,74	Obra atrasada	Vigência do contrato 29/09/2026
Uruguaiana	Reforma da rede de média tensão do Campus Uruguaiana	22/2025	1.021.193,00	1.021.193,00	0	36,93	Em ajustes técnicos do projeto	Vigência do contrato 29/09/2026